
MUNICIPIO DE ATZITZINTLA
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,700,650.00SERVICIOS PERSONALES $3,346,788.79 $3,346,788.79$1,100,000.00 $2,453,861.21$5,800,650.00

$3,885,612.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,334,731.79 $3,334,731.79$1,600,000.00 $2,150,880.71$5,485,612.50

$32,601.50REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $32,601.50$32,601.50

$195,609.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$12,057.00 $183,552.00$183,552.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$586,827.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $12,057.00 $12,057.00-$487,943.00 $86,827.00$98,884.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,007,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,958,057.51 $1,731,781.61$764,000.00 $813,442.49$2,771,500.00

$421,575.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $474,303.38 $471,726.73$210,000.00 $157,271.62$631,575.00

$160,600.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $312,777.23 $287,670.16$195,000.00 $42,822.77$355,600.00

$20,075.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $20,075.00$20,075.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,467.92 $20,467.92$38,000.00 $17,532.08$38,000.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $62,313.64 $60,588.85$67,000.00 $4,686.36$67,000.00

$1,365,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $826,946.63 $654,611.04$0.00 $538,153.37$1,365,100.00

$20,075.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $96,294.61 $87,506.37$84,000.00 $7,780.39$104,075.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,075.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $164,954.10 $149,210.54$170,000.00 $25,120.90$190,075.00

$6,535,000.00SERVICIOS GENERALES $3,374,242.84 $3,328,324.61$2,371,164.00 $5,531,921.16$8,906,164.00

$2,200,895.00SERVICIOS BÁSICOS $997,125.62 $995,798.42$877,164.00 $2,080,933.38$3,078,059.00

$101,865.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $36,244.80 $36,244.80$16,045.00 $81,665.20$117,910.00

$339,550.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $580,592.29 $580,592.29$883,955.00 $642,912.71$1,223,505.00

$33,955.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,295.10 $23,295.10$39,000.00 $49,659.90$72,955.00

$1,086,560.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $348,136.01 $348,136.01$60,000.00 $798,423.99$1,146,560.00

$441,415.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $441,415.00$441,415.00

$645,145.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $192,542.09 $147,951.06$35,000.00 $487,602.91$680,145.00

$1,244,200.00SERVICIOS OFICIALES $1,176,437.97 $1,176,437.97$450,000.00 $517,762.03$1,694,200.00

$441,415.00OTROS SERVICIOS GENERALES $19,868.96 $19,868.96$10,000.00 $431,546.04$451,415.00

$2,319,850.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $552,873.18 $539,819.64$85,000.00 $1,851,976.82$2,404,850.00

$1,067,131.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $103,000.00 $103,000.00$0.00 $964,131.00$1,067,131.00

$46,397.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $46,397.00$46,397.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,206,322.00AYUDAS SOCIALES $449,873.18 $436,819.64$85,000.00 $841,448.82$1,291,322.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$454,672.49BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $39,800.00 $39,800.00$250,000.00 $664,872.49$704,672.49

$454,672.49MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $39,800.00 $39,800.00$250,000.00 $664,872.49$704,672.49

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,936,021.43INVERSIÓN PÚBLICA $2,933,601.21 $2,933,601.21$0.00 $18,002,420.22$20,936,021.43

$20,936,021.43OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,933,601.21 $2,933,601.21$0.00 $18,002,420.22$20,936,021.43

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,953,693.92   Total del Gasto $12,205,363.53 $11,920,115.86$4,570,164.00 $29,318,494.39$41,523,857.92


